dinis, non potest autem tradi, quod amplius non habetur; sed ad summum illa renovatio haber rationem simplicis voti vel promissio-nis respectu Dei; vel etiam Ordinis, si fiat Praelato.

Alioquin, repetitio contractus Matrimonialis foret omnibus fraudanda; & ab omnibus merito practicanda; quippe iteratus con-juges acciperent gratiam Sacramentalem tum habitualem, tum auxilia actualia ad sustinenda onera Matrimonii, quo nihil majus eis for-ret optandum; hoc autem est contra communem sensum omnium fidelium, qui nunquam id practicant, aut certe rarissime, idque non ad accipiendam gratiam, sed ad ostendendum mutuum amorem.

*297.  
Quid si pri-  
mum Matr.  
fuerit per  
mortem dis-  
solutum.*

Sed quid; si per mortem primum Matrimoniū fuerit dissolutum? Absque dubio possunt de novo contrahere; quia jam habent rursum potestatem sui corporis, quam alteri possint tradere: verum tunc non consenserunt eidem contrahentes, sed potius diversi. Quæstio ergo solum est, an eidem conjuges, sibi rennovando mutuo fidem fecerit, & conficiant novum contractum, & novum Sacramentum. Et sane sententiam negantem arbitror satis demonstratam.

*298.  
Probatur  
Conclus.*

Sed quorū hoc suppositum? Ut ex eo dilucidè probetur nostra Conclus. hoc modo: Solus primus contractus eorūdem conjugum, est verus contractus Matrimonii, & per consequens verum Sacramentum; ergo Matrimonium infidelium non est fit Sacra-mentum, quod uterque baptizetur; sed neque, quod prior consensu renovetur. Probatur Consequētia; quia Matrimonium infidelium non est fit verus contractus Matrimonii, quod uterque baptizetur; sed neque, quod prior consensu renovetur; ergo non fit Sacramentum. Consequētia patet; quia Sacramentum essentialiter est contractus Matrimonii; ergo si non fiat contractus, neque fit Sacramentum.

*299.  
Matrimo-  
nium infide-  
lium non fit  
contractus  
per Baptis-  
tum.  
2. Cor. 7.  
C. 8. de  
Divort.  
C. 4. de  
Confang.*

Quod autem non fiat contractus, inde satis constat; quod infideles validè contrahant matrimoniū, teste Apol. 1. Cor. 7. v. 12. Si quis frater uxorem habet infidelem, & hæc consentit habitare cum illo, non dimittat illam. Et definitur cap. Gaudemus, d. Divortiis, ibi: Super quo taliter respondemus, quod cùm Sacra-mentum conjugij apud fideles & infideles existat. Item cap. De Infidelibus, q. de Confanguin. ibi: Consultationi tuae duximus respondendum, quod Matrimonium sic contractum, non est post Baptismi lavacrum separandum: cùm à Iudeis Domini requisitus, si licet uxorem ex quacumque causa dimittere, ipsi respondit: Quos Deus coniunxit, homo non separet, per hoc innuens esse Matrimonium inter eos. Loquitur Innoc. 3. de infidelibus conjunctis in gradu prohibito à lege Canonica.

Ergo Matrimonium infidelium non est verus contractus Matrimonii, quod uterque baptizetur; quia ante Baptismum erat verus contractus, & solus primus contractus verus est; ergo etiam non fit Sacramentum, quia Sa-cramentum est essentialiter contractus inter baptizatos initus, sive contractus in fieri, quia hic non inventur; nam neque contractus præteritus fuit inter baptizatos, neque jam nullus modo existit, scilicet in fieri, sed (solum) in facto esse, id est, vinculum inter baptizatos existit, quod non est verum & proprium Sacramentum, id est, signum offici gratiae; sed tantum Sacramentum late accipiendo pro qualibet signo rei sacræ, de quo hic non queritur.

Et de hoc Sacramento Basil. Pont. lib. 1. c. 9. n. 7. explicat D. Thomā, quem ad versari pro fe citant 4. dist. 39. q. un. 2. ad primum, ubi sic ait: *Ad primum ergo de-cendum, quod Matrimonium non tantum effi-ciut in Sacramentum, sed in officium sacra-ræ: & ied quāvis infidelibus non competit Matrimonium, secundum quod est Sacra-mentum, in dispensatione ministrorum Ecclesiæ con-sistens, competit tamen eis, in quantum of in officio nature: & tamen etiam Matrimoniū tale, est aliquo modo Sacramentum habituale, quāvis non actualiter, eò quid acti non tra-bant in fide Ecclesiæ.*

D. Tho. (inquit Pont.) Sacramenti nomi-ne non intellexit Sacramentum strictè sum-pturn pro signo sensibili, conferente gratiam, in qua sensu nunc disputamus, sed Sacra-mentum latè sumptum, quia est mysterium quoddam conjunctionis Christi cum Ecclesiæ. Quam significacionem actu sensu D. Thomas non convenire Matrimonio, nisi suscepso Baptismo. Ex eo autem, quod ei significatio conveniat Matrimonio ratione Baptismi, non rectè inferit Tho. Sanchez Matrimonium effici Sacramentum, & con-fere gratiam susceptione Baptismi. Hoc illi-

Ut ut sit de mente D. Tho. quæ mīhi in- certa est; nam dici posset, eum sensibile cum communiori sententia, actualè significatio-nem conjunctionis Christi cum Ecclesiæ, convenire Matrimonio ante susceptum Baptismum; estō, inquam, Doct. Angel. len-ret oppositum nostræ Conclusiæ non propterea ab ea recedendum, quam urique tenet Durandus 4. dist. 26. q. 3. n. 14. Vafquez 2. o. in 3. part. disp. 138. c. 5. & 4. ro. disp. 2. de Matr. c. 10. Tho. de Argentina ead. dist. 26. q. 1. a. 1. ad primum, & idem docuisse com-plures discipulos D. Tho. facetur Petrus Lo-dimæ de Matr. q. 59. a. 2. dub. 3. Eadem sententiam amplectitur Cominck de Sacra, disp. 24. n. 25. Basil. Pont. suprà n. 8. Ca-stro Palao suprà n. 14. Herinx sup. n. 19. & Alii.